THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
__________

Số: 261/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________________________

Hà Nội, ngày 19 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận Khu phức hợp văn phòng FPT

là Khu công nghệ thông tin tập trung
_____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2022 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông
tin và Truyền thông;

Căn cứ Nghị định số 154/2013/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2013 của
Chính phủ quy định về khu công nghệ thông tin tập trung;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông và Chủ tịch Ủy
ban nhân dân thành phố Đà Nẵng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt công nhận Khu phức hợp văn phòng FPT là khu công
nghệ thông tin tập trung với các nội dung sau:

1. Khu công nghệ thông tin tập trung - Khu phức hợp văn phòng FPT có
tổng diện tích đất là 59.302,6 m²; có vị trí: lô đất A4-1, thuộc Khu đô thị công
nghệ FPT Đà Nẵng, phường Hòa Hải, quận Ngũ Hành Sơn, thành phố Đà Nẵng.

2. Khu công nghệ thông tin tập trung - Khu phức hợp văn phòng FPT hoạt
động theo chức năng, nhiệm vụ được quy định tại Điều 4 Nghị định số
154/2013/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định về khu
công nghệ thông tin tập trung.

3. Khu công nghệ thông tin tập trung - Khu phức hợp văn phòng FPT được áp
dụng các chính sách ưu đãi quy định tại Nghị định số 154/2013/NĐ-CP và các chính
sách ưu đãi khác áp dụng đối với khu công nghệ thông tin tập trung theo quy định
của pháp luật.

https://mic.gov.vn/Pages/VanBan/13882/17_2017_Nd-CP.html

2

Điều 2. Cơ cấu tổ chức và quy chế hoạt động của Tổ chức quản lý Khu công
nghệ thông tin tập trung - Khu phức hợp văn phòng FPT do Công ty TNHH Phần
mềm FPT Miền Trung quyết định; thực hiện đúng theo quy định của Nghị định
số 154/2013/NĐ-CP và các quy định khác của pháp luật.

Điều 3. Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng phối hợp với các bộ, ngành và
các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này; Chỉ đạo và tổ chức để các
cấp chính quyền địa phương và các cơ quan chức năng của thành phố phối hợp
với Công ty TNHH Phần mềm FPT Miền Trung quản lý vận hành Khu công nghệ
thông tin tập trung - Khu phức hợp văn phòng FPT hiệu quả và đúng quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan
thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung
ương và cơ quan, tổ chức liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- Kiểm toán nhà nước;
- Thành ủy thành phố Đà Nẵng;
- HĐND, UBND thành phố Đà Nẵng;
- Ủy ban trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT,
  các Vụ: KGVX, CN, QHĐP, TKBT, TH;
- Lưu: VT, KSTT (2b).

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Hồng Hà

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-03-19T16:24:56+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Thủ tướng Chính phủ<ttg@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!